

Handläggare:
Kristina Solberg

Internationella biblioteket söker stöd för Internationella barnboksveckan 2015

Ärendebeskrivning

Internationella biblioteket söker stöd för att utveckla sitt årliga projekt Internationella barnboksveckan.

Beslutsunderlag

Internationella biblioteket är en enhet inom Stockholms stadsbibliotek som har verksamhetsstöd från kulturnämnden för sin länsövergripande verksamhet (KUN 2014/698). Varje höst arrangerar Internationella biblioteket den Internationella barnboksveckan med en mängd aktiviteter med fokus på fyra olika språk. Barnboksveckan ambulerar mellan olika kommuner.

Internationella biblioteket (IB) vill för 2015 utveckla barnboksveckan genom ett samarbete med IBBY Sverige vilket är den svenska sektionen av International Board on Books for Young People. Huvudsyftet är att arbeta med och sprida kunskap om barn- och ungdomslitteratur som kommer från kulturer, länder och språkområden som är mindre vanligt förekommande i svensk bokutgivning samt främja läsning av barn- och ungdomslitteratur från andra länder.

IB vill genom barnboksveckan tillgängliggöra böcker från olika språkområden för barn och unga i Sverige och har samarbeten med flera olika organisationer. Internationella barnboksveckan fokuserar varje år på olika språk och författare från olika länder. I år kommer författarna från Israel, Sydkorea, Grekland och Libanon.

Förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslår kulturnämnden besluta

att bifalla Internationella bibliotekets ansökan om stöd med 50 000 kr för Internationella barnboksveckan 2015.

Förvaltningens förslag och motivering

Kulturförvaltningen anser att Internationella barnboksveckan är ett viktigt projekt för länets barn med annat modersmål och deras språk- och läsutveckling. Projektet kommer att genomföras i flera kommuner i länet.

Enligt reglerna redovisas projektstöd på redovisningsblankett senast två månader efter genomfört projekt. Då detta är ett utvecklingsstöd ska även en projektrapport med aktiviteter, resultat och utvärdering bifogas.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Stödet ingår i Utvecklingsanslaget som har en budget för 2015 på 3,3 miljoner och belastar kostnadsställe 213.

Miljökonsekvenser av beslutet

Stockholms stad har ett mycket ambitiöst miljöprogram. Internationella biblioteket arbetar just nu på att bli miljöcertifierade.

I enlighet med landstingets Miljöpolitiska program 2012-2016 har hänsyn till miljön beaktats och slutsatsen är att det inte är relevant med en miljökonsekvensbedömning i detta ärende

Eva Bergquist
Förvaltningschef